Amin.

Pustaka Acuan

- Al-Andalusî, Abû al-Walîd Muḥammad bin Aḥmad bin Muḥammad bin Aḥmad bin Rusyd al-Qurthubî, *Bidayah al-Mujtahid wa Nihayah al-Muqtashid*, (Dâr al-Fikr)
- Al-Dimyâthî, Abû Bakr bin Muhammad Syathâ, *l'ânah al-Thâlibîn*, (Dâr al-Fikr)
- Al-Jurjânî, Alî bin Muhammad, 1988M/1408 H, *Kitâb al-Ta'rîfât*, (Dâr al-Kutub al-'Ilmiyyah, Beirût, Lubnân)
- Al-Khatîb, Muḥammad al-Syarbînî, *Al-Iqnâ' fî Hilli Alfâdzi Abî Syujâ'*, (Dâr al-Fikr)
- Al-Munawwar, Sadi Agil Husin, 2004, *Hukum Islam & Pluralisme Sosial*, Jakarta: Penamadani, cet. ke-1, Lihat juga, Muḥammad Fârûq al-Nabhânî, 1981, *al-Madkhal littasyrî' al-Islâmî*, Bairut: Dâr al-Qalam
- Al-Nîsâbûrî, Abî al-Hasan Muslim bin al-Hujjâj ibn Muslim al-Qusyairî, *Al-Jâmi' al-Shahîh*, Dâr al-Fikr: Beirût, Lubnân
Anderson, Norman, 1976, *Law Reform in the Muslim World*, London: The Athlone Press
- An-Naim, Abdullah A, 2003, *Islamic Family Law in a Changing World: A Global Research Book*, London: Zed Books Ltd
- Al-Shan'ânî, Muhammad bin Ismâ'îl al-Amir al-Yamanî, 1991 M/1411 H, *Subul al-Salâm*, Dâr al-Fikr
- Al-Ghazâlî, Muhammad bin Muhammad Abî Hâmid, *al-Wajîz*, (Dâr al-Fikr, 1994 M/1414 H)
- Al-Qolyûbî, Syiâb al-Dîn Ahmad bin Ahmad bin Salâmah, *Hâsyivatâni*, (Dâr al-Fikr,)
- Cleveland, William L. and Martin Bunton, *A History of the Modern Middle East*, (Westview Press, t. t.), Fourth Edition
- Departemen Pendidikan dan Kebudayaan, 1995, *Kamus Besar Bahasa Indonesia*, Jakarta: Balai Pustaka